АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 _23.07.2024__                                                                                           № 878___

О  внесении     изменений  в     приложение к
постановлению    администрации     района
от 14.12.2017 № 1423

         В соответствии со статьёй 33 Устава муниципального образования
Вязниковский       район     Владимирской   области    администрация    района
п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в приложение к постановлению администрации района от
14.12.2017 № 1423 «Об утверждении муниципальной программы
«Информатизация    муниципального образования  Вязниковский  район»
следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования программы» раздела
1. «Паспорт муниципальной программы «Информатизация      муниципального
образования  Вязниковский  район» изложить в следующей редакции:
«Объемы и
источники
финансирования
программы

Общий объем финансирования программы составляет
69721,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 5794,9 тыс. руб.;
в 2019 году – 7650,8 тыс. руб.;
в 2020 году – 7685,7  тыс. руб.;
в 2021 году – 7817,9 тыс. руб;
в 2022 году – 7833,4тыс. руб;
в 2023 году – 7176,7 тыс. руб;
в 2024 году – 8771,0 тыс. руб;
в 2025 году – 8495,5 тыс. руб;
в 2026 году – 8495,5 тыс. руб.
в том числе за счет межбюджетных средств, переданных
от муниципальных образований город Вязники и поселок
Мстера».

1.2. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в
следующей редакции:

2

«6. Ресурсное обеспечение программы
Мероприятия программы реализуются за счет  районного бюджета и

иных межбюджетных трансфертов, переданных от муниципальных
образований Вязниковского района.

Общий объем финансирования мероприятий программы составляет
69721,4 тыс. рублей.

         1.3. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции
согласно приложению.
    2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  администрации  района,  начальника  управления
аппарата.
   3. Постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

          Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин

Наименова
ние

бюджета

Объемы финансирования, тыс. руб.год

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Всего
Районный
бюджет

5159,8 6420,1 6359,3 6522,5 6486 6435,7 7429 7153,5 7153,5 59119,4

Бюджет
муниципал

ьного
образовани
я поселок
Мстера

21,2 18,4 18,4 18,4 20 20 0 0 0 116,4

Бюджет
муниципал

ьного
образовани

я город
Вязники

613,9 1212,3 1308 1277 1327,4 721 1342 1342 1342 10485,6

Итого 5 794,9 7 650,8 7 685,7 7 817,9 7 833,4 7 176,7 8 771,0 8 495,5 8 495,5 69 721,4

Приложение

к постановлению администрации района
                  от __23.07.2024_ № _878____

7. Перечень программных мероприятий

№
пп

Наименование
мероприятия

Объемы финансирования, тыс.руб. Главный
распорядитель

средств

Ожидаемый
результат 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Всего по

программе

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Развитие и обеспе-
чение функциони-
рования услуг свя-
зи и Интернета
(оплата за связь и
Интернет)

2 861,1 2 738,6 2 823,1 2 929,8 2 834,7 3 098,8 3 483,1 3 342,9 3 344,9 27 457,0  Устойчивая
телефонная

связь, широко-
полосный до-
ступ к телема-
тическим услу-

гам связи с
каждого рабо-

чего места

1 424,5 1 389,8 1 372,5 1 467,2 1 331,1 1 387,7 1 644,4 1 500,0 1 500,0 13 017,2 АР

   44,2 50,3 20,9 40,0 40,0 40,0 235,4 СНД

    10,0 0,0 17,0 0,0 0,0 27,0 УРХ

195,9 180,1 197,4 164,4 167,1 187,2 210,2 210,2 210,2 1 722,7 УФК и С

212,5 227,8 236,8 236,1 236,7 244,6 270,0 270,0 270,0 2 204,5 ФУ

402,9 403,1 398,4 360,7 354,5 432,3 437,5 437,5 437,5 3 664,4 УО

508,2 408,8 468,7 480,0 481,2 621,2 616,4 621,2 621,2 4 826,9 УК и МП

40,2 41,3 41,9 47,4 48,1 52,0 55,6 57,0 59,0 442,5 ЗП

76,9 87,7 107,4 129,8 132,2 133,2 152,0 167,0 167,0 1 153,2 УСХ

    23,5 19,7 40,0 40,0 40,0 163,2 УСиА

2. Обеспеченность
информационным,
компьютерным и
телекоммуникаци-
онным (ИКТ) обо-
рудованием, рас-
ходными материа-
лами и комплек-
тующими

965,0 2 532,4 2 388,0 2 480,4 2 289,2 1 443,3 2 024,4 2 192,5 2 190,5 18 505,7  100% обеспе-
чение служа-

щих современ-
ной  техникой,
телекоммуни-

кационным
оборудованием
в целях созда-
ния условий

для эффектив-
ного управле-

ния

591,8 1596,8 1610,1 1777,4 944,4 393,7 686,1 650 650 8 900,3 АР

   0 0 22,2 0 0  22,2 СНД

    426,5 268,6 563,0 580 580 2 418,1 УРХ

37,5 73,9 133,4 64,3 167,9 8,3 58,3 98,5 98,5 740,6 УФК и С

68,1 182,9 287,6 263,5 170,8 99,9 175,0 245 245 1 737,8 ФУ

0 408,9 0 0 220,4 310,1 0,0 0  939,4 УО

113,9 126,6 159,4 171,4 144 144 32,6 124,0 124,0 1 139,9 УК и МП

121 127,3 119,4 116,2 115,1 97 93,4 92,0 90,0 971,4 ЗП

32,7 16 78,1 87,6 73,1 21,8 38,0 23,0 23,0 393,3 УСХ

    27 77,7 378,0 380,0 380,0 1 242,7 УСиА

3. Приобретение ли-

цензионного об-
щесистемного и
антивирусного
программного
обеспечения и его
сопровождение

1968,8 2311,7 2474,6 2407,7 2709,5 2634,6 3263,5 2960,1 2960,1 23 690,6  Повышение
качества и опе-

ративности
предоставления
государствен-
ных и муници-
пальных услуг
гражданам и

организациям
на основе ис-
пользования

информацион-
ных и телеком-
муникацион-

ных технологий

         0,0 АР

474,2 513,4 730,3 685,8 454,9 432,6 445 350 350 4 436,2 СНД

   60,8 64,8 42,5 75,1 75,1 75,1 393,4 УРХ

    380,5 394,4 370 370 370 1 884,9 УФК и С

518,4 580,4 500,6 610,6 536,4 635,9 562,9 522,7 522,7 4 990,6 ФУ

41,4 68,5 75,6 73,9 73,5 78,2 155 85 85 736,1 УО

372 566 656,6 482,3 611,2 436,5 939,1 939,1 939,1 5 941,9 УК и МП

427,4 440 347,9 362,4 390,2 390,2 486,4 390,2 390,2 3 624,9 ЗП

30 32,1 36,7 39,3 46,8 61 61,0 61,0 61,0 428,9 УСХ

105,4 111,3 126,9 92,6 131,7 144,5 147,0 147,0 147,0 1 153,4 УСиА

4. Развитие системы
видеомониторинга

    19,5 18,8 22,0 20,0 20,0 100,3  Мониторинг
обстановки,
сокращение

времени фор-
мирования и

выдачи инфор-
мации для при-

нятия управ-
ленческих ре-
шений заинте-

ресованным
структурам

 68,1        68,1 АР

5.
Итого по програм-
ме 5 794,9 7 650,8 7 685,7 7 817,9 7 833,4 7 176,7 8 771,0 8 495,5 8 495,5 69 721,4

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	«6. Ресурсное обеспечение программы